BARROS LTDA - ME, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ ns 08.866.317/0001-17. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do

período contratual. VIGÊNCIA: 01 de julho a 31 de dezembro de 2023,
FUNDAMENTO LEGAL; Art. 57, II da Lei Federal n^ 8.666 de 21 de

junho de 1993. VALOR: R$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil
reais). São Pedro dos Crentes - MA, 11 de julho 2023. Romulo Costa

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 4= Termo

Aditivo ao contrato 176/2021, firmado em 19 de outubro de 202*1, entre

[...]

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n*^
26.685.053/0001-87. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual, VIGÊNCIA: 01 de julho a 31 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal n^ 8.666 de 21 de ,

Junho de 1993. VALOR TOTAL DE: R$ 117,000,00 (cento e
dezessete mil reais) a ser pago em 06 (seis) parcelas mensais e ;

iguais de R$ 19.500,00 (dezenove mll e quinhentos reais). São -
Pedro dos Crentes - MA, 11 de julho 2023. Romulo Costa Arruda - :

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 4S Termo

[...]

Prorrogação do período contratual e reequilíbrio econômico financeiro.
VIGÊNCIA: 01 de julho a 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTO
LEGAL; Art. 57, II da Lei Federal n- 8.666 de 21 de junho de 1993;
VALOR DE; R$ 346.815,70 (trezentos e quarenta e seis mll e

oitocentos e quinze reais e setenta centavos) parcelas de R$
57.802,60 (cinquenta e sete mil e oitocentos e dois reais e
sessenta centavos) mensal, passa a ter o valor de R$ 409.242,52
(quatrocentos e nove mil e duzentos e quarenta e dois reais e
cinquenta e dois centavos), parcela de R$ 68.207,08 (sessenta e
oito mil e duzentos e sete reais e oito centavos), portanto, um

acréscimo de 18% (dezoito por cento) em cima do valor original. São
Pedro dos Crentes - MA, 11 de juiho de 2023. Romulo Costa Arruda -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO:

[...]

LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ ns
12.125.549/0001-91, OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de
Vigência contratual. VIGÊNCIA: 01 de Julho a 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1®, inciso II, da Lei Federal no 8.666

de 21 de junho de 1993. VALOR: R$ 158.379,00 (cento e cinquenta
e oito mil e trezentos e setenta e nove reais). São Pedro dos

Crentes - MA, 11 de julho 2023. Romulo Costa Arruda - Prefeito
Municipal.

Crentes - MA, CNPJ n« 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: R C DA
SILVA COMERCIO - EPP. CNPJ ns 17.796.154/0001-34, Valor R$
217.276,56 (duzentos e dezessete mil duzentos e setenta e seis

reais e cinquenta e seis centavos). OBJETO: Contratação de

empresa especializada para fornecimento parcelado de kits de

materiais de construção para atender a Secretaria de
Administração do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e
demais legislações aplicáveis.